
Zarządzenie Nr  Z   /2010 
Starosty Bydgoskiego 

z dnia 	listopada 2010r. 

w sprawie utworzenia i zakresu dzia łania służby bhp 

Na podstawie art. 237 11  § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks Pracy 
(Dz.U. z 1998 r., Nr 21, poz. 94) 1 , rozporzadzenia Rady Ministrów z dnia 2 wrze śnia 
1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. Nr 109, poz. 704) 2 , 
§ 10 rozporzadzenia Rady Ministrów z dnia 27 lipca 2004 r. w sprawie szkolenia 
w dziedzinie bezpiecze ństwa i higieny pracy (Dz.U. Nr 180, poz. 1860) 3  oraz § 42 
litera e Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 
zarządzam, co następuje: 

§ 1.1. W Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy funkcjonuje podleg ła 
w zakresie bhp bezpo średnio Staro ście jednoosobowa komórka organizacyjna s łużby 
bezpieczeństwa i higieny pracy oraz zabezpieczenia przeciwpo żarowego, okre ślana 
w dalszej części zarządzenia służbą  bhp. 

2. Zadania służby bhp o której mowa w ust.1 wykonuje pan Dawid 
Rulewicz - inspektor w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich. 

§ 2. Do zakresu działania służby bhp należy w szczególno ści: 
1) przeprowadzanie kontroli warunków pracy oraz przestrzegania przepisów 

i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy (bhp), 
2) bieżące informowanie Starosty o stwierdzonych zagro żeniach zawodowych, 

wraz z wnioskami zmierzaj ącymi do usuwania tych zagrożeń , 
3) sporządzanie i przedstawianie Staro ście, co najmniej raz w roku, okresowych 

analiz stanu bhp zawieraj ących propozycje przedsi ęwzięć  techniczno 
- organizacyjnych maj ących na celu zapobieganie zagro żeniom życia i zdrowia 
pracowników oraz poprawę  warunków pracy, w tym wnioski dotyczące 
zachowania wymagań  ergonomii na stanowiskach pracy, 

4) udział  w opracowywaniu planów modernizacji i rozwoju zak ładu pracy 
oraz przedstawianie propozycji dotycz ących uwzgl ędnienia w tych planach 
rozwiązań  techniczno - organizacyjnych zapewniaj ących poprawę  stanu bhp, 

5) udział  w ocenie założeń  i dokumentacji dotycz ących modernizacji pomieszcze ń  
zakładu pracy albo jego części, a także nowych inwestycji, oraz zg łaszanie 
wniosków dotyczących uwzględnienia wymagań  bhp w tych założeniach 
i dokumentacji, 

(Dz.U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 113, poz. 717, z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127, 
Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11, poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, 
poz. 1405, Nr 154, poz. 1805, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673, Nr 200 poz. 1679, z 2003 r. 
Nr 166, poz. 1608, Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 120 poz. 1252, Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. Nr 10, poz. 71, 
Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732, Nr 167, poz. 1398, Nr 104, poz. 708, Nr 104, poz. 711, Nr 133, poz. 935, Nr 217, poz. 1587, Nr 221, poz. 1615, 
z 2007 r. Nr 64 poz. 426, Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181, poz. 1288, Nr 225, poz. 1672, z 2008 r. Nr 93, poz. 586, Nr 116, poz. 740, 
Nr 237, poz. 1654, Nr 223, poz. 1460, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 58, poz. 485, Nr 98, poz. 817, Nr 99, poz. 825, Nr 115, poz. 958, Nr 219, 
poz. 1704, z 2010r. Nr 105, poz.655, Nr 135, poz.912) 

2  (Dz.U. z 2004 r. Nr 246, poz. 2468) 
3  (Dz.U. z 2005 r. Nr 116, poz. 972, z 2007 r. Nr 196, poz. 1420) 

1 



6) udział  w przekazywaniu do użytkowania nowo budowanych 
lub przebudowywanych obiektów budowlanych albo ich części, w których 
przewiduje się  pomieszczenia pracy Starostwa oraz innych urz ądzeń  maj ących 
wpływ na warunki pracy i bezpiecze ństwo pracowników, 

7) udział  w opracowywaniu wewn ętrznych zarządzeń , regulaminów i instrukcji 
ogólnych dotyczących bhp oraz w ustalaniu zada ń  osób kieruj ących 
pracownikami w zakresie bhp, 

8) opiniowanie szczegółowych instrukcji dotyczących bhp na poszczególnych 
stanowiskach pracy, 

9) udział  w ustalaniu okoliczno ści i przyczyn wypadków przy pracy 
oraz w opracowywaniu wniosków wynikaj ących z badania przyczyn 
i okoliczno ści tych wypadków oraz zachorowań  na choroby zawodowe, a tak że 
kontrola realizacji tych wniosków, 

10) prowadzenie rejestrów, kompletowanie i przechowywanie dokumentów 
dotyczących wypadków przy pracy, stwierdzonych chorób zawodowych 
i podejrzeń  o takie choroby, a także przechowywanie wyników badań  
i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy, 

11) doradztwo w zakresie stosowania przepisów oraz zasad bhp, 
12) udział  w dokonywaniu oceny ryzyka zawodowego, które wi ąże 

się  z wykonywaną  pracą , 
13) doradztwo w zakresie organizacji i metod pracy na stanowiskach pracy, 

na których występują  czynniki niebezpieczne, szkodliwe dla zdrowia 
lub warunki uciążliwe, oraz doboru najw łaściwszych środków ochrony 
zbiorowej i indywidualnej, 

14) współpraca z właściwymi komórkami organizacyjnymi lub osobami, 
w szczególno ści w zakresie organizowania i zapewnienia odpowiedniego 
poziomu szkoleń  w dziedzinie bhp oraz zapewnienia w łaściwej adaptacji 
zawodowej nowo zatrudnionych pracowników, w tym nadzór 
nad przeprowadzanym w ramach szkolenia wst ępnego instruktażem 
stanowiskowym, 

15) współpraca z laboratoriami upowa żnionymi, zgodnie z odr ębnymi przepisami, 
do dokonywania badań  i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia 
lub warunków uci ążliwych, występuj ących w środowisku pracy, w zakresie 
organizowania tych bada ń  i pomiarów oraz sposobów ochrony pracowników 
przed tymi czynnikami lub warunkami, 

16) współpraca z laboratoriami i innymi jednostkami zajmuj ącymi się  pomiarami 
stanu środowiska naturalnego, dzia łaj ącymi w systemie państwowego 
monitoringu środowiska, okre ślonego w odrębnego przepisach, 

17) współdziałanie za po średnictwem wieloosobowego stanowiska ds. kadr 
z lekarzem sprawuj ącym profilaktyczną  opiekę  zdrowotną  nad pracownikami, 
a w szczególno ści przy organizowaniu okresowych badań  lekarskich 
pracowników, 

18) uczestniczenie w konsultacjach w zakresie bhp, a tak że w pracach zak ładowych 
komisji zajmujących się  problematyką  bhp, w tym zapobieganiem chorobom 
zawodowym i wypadkom przy pracy, 

19) inicjowanie i rozwijanie na terenie zak ładu pracy różnych form popularyzacji 
problematyki bhp oraz ergonomii, 

2 



20) przeprowadzanie w ramach szkolenia wst ępnego instruktażu ogólnego dla nowo 
zatrudnionych pracowników, sta żystów i praktykantów, 

§ 3. Służba bhp jest uprawniona do: 
1) przeprowadzania kontroli stanu bhp, a tak że przestrzegania przepisów oraz zasad 

w tym zakresie w zak ładzie pracy i w każdym innym miejscu wykonywania 
pracy, 

2) występowania do osób kieruj ących pracownikami z zaleceniami usunięcia 
stwierdzonych zagro żeń  wypadkowych i szkodliwo ści zawodowych 
oraz uchybień  w zakresie bhp, 

3) występowania do Starosty z wnioskami o nagradzanie pracowników 
wyróżniających się  w działalności na rzecz poprawy warunków bhp, 

4) występowania do Starosty o zastosowanie kar porz ądkowych w stosunku 
do pracowników odpowiedzialnych za zaniedbanie obowi ązków w zakresie bhp, 

5) niezwłocznego wstrzymania pracy maszyny lub innego urz ądzenia technicznego 
w razie wystąpienia bezpo średniego zagrożenia życia lub zdrowia pracownika 
albo innych osób, 

6) niezwłocznego odsunięcia od pracy pracownika zatrudnionego przy pracy 
wzbronionej, 

7) niezwłocznego odsuni ęcia od pracy pracownika, który swoim zachowaniem 
lub sposobem wykonywania pracy stwarza bezpo średnie zagrożenie życia 
lub zdrowia własnego albo innych osób, 

8) wnioskowania do Starosty o niezwłoczne wstrzymanie pracy w zak ładzie pracy, 
w jego części lub w innym miejscu wyznaczonym do wykonywania pracy, 
w wypadku stwierdzenia bezpo średniego zagro żenia życia lub zdrowia 
pracowników albo innych osób. 

§ 4. Tracą  moc zarządzenia Starosty Bydgoskiego Nr 31/1999 z dnia 
4 wrze śnia 1999r., Nr 15/04 z dnia 30 czerwca 2004r. oraz Nr 13/09 z dnia 
15 kwietnia 2009r. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi s łużby bhp. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

St 44 t Bydgoski 

p 

imierz Krasowski 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

